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 "... To Bóg chce działać, a my powinniśmy 

modlić się, by zechciał w swej dobroci 

posłużyć się nami w swoich świętych 

działaniach ..." Myśli św. Jana Bosko  
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Trudna obecność  

 Niewyobrażalna bieda i głód, wojny, ból i cierpienie, wypadki, 

samotność, choroba, ludzkie tragedie. Wszystko to próbuje w nas za-

siać ziarno zniechęcenia i wątpliwości, czy trwanie przy Bogu jeszcze 

ma jakikolwiek sens. O to pytali siebie apostołowie, gdy zrozumieli, że 

zabito ich Mistrza. To pytanie zadawali sobie więźniowie, którzy prze-

żyli Auschwitz. Gdzie był Bóg? Ksiądz Józef Tischner udzielił trafnej 

odpowiedzi: Bóg cierpiał wraz z więźniami. Bóg ogołocił się z wszelkich 

oznak wszechmocy, by być tak samo bezradnym i bezbronnym jak 

człowiek. Pozwolił się znów złożyć w ofierze za ludzkość, jak uczynił to 

na Golgocie. Jezus nie odszedł, jest z nami nadal. Cicho i niepozornie 

jest obecny w swoim Ciele i w swojej Krwi. Jest obecny w każdym 

opuszczonym i potrzebującym naszej pomocy. Uczy nas nadal, jak ma-

my żyć, a czyni to przez każde słowo zapisane i zostawione nam w 

Ewangelii. Taką, a nie inną drogę obecności wśród nas wybrał Bóg. Ta 

obecność wymaga od nas nie tylko wiary, nadziei i miłości względem 

Boga, ale również zaangażowania w działaniu względem bliźniego.  

 Jezu, Twoje ostatnie słowa na ziemi zapisane przez ewangelistę 

Mateusza to nie koniec, a dopiero początek! Chcę mieć w tym początku 

swój udział. Uczyń mnie swoim uczniem i naśladowcą. Amen.  
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Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 1937/1938 r. Część 15.  

Sprawozdanie instruktora wychowania fizycznego Władysława Żwirka na kursie narciarskim 80 WDH  

w Wysocku Wyżnym. Czas trwania kursu od 29.XII.1937 r. do 8.I.1938 r.   

Przeprowadzenie zajęć na kursie napotykało na trudności przede wszystkiem natury atmosferycznej  

a częściowo i technicznej. Warunki terenowe do przeprowadzenia kursów narciarskich dla początkują-

cych w Wysocku Wyżnym są zupełnie dobre w specjalnie wybranych miejscach. Jednak niedostateczne 

opady śnieżne, szczególnie w pierwszych dniach trwania kursu, uniemożliwiały przeprowadzanie zjaz-

dów a tym samym i nauczania techniki zjazdowej. Stosun-

kowo dosyć częste wypadki uszkodzeń sprzętu narciar-

skiego w znacznym stopniu utrudniały systematyczne 

przeprowadzenie nauczania elementów technicznych nar-

ciarstwa. W pierwszych dniach trwania kursu zajęcia prze-

prowadzono w pobliżu kwater, rozpoczynając od nauczania 

techniki chodów, poczym oddalono się stopniowo od Wy-

socka Wyżnego urządzając przechadzki po okolicznych 

terenach: Hreszowa Góra, Kirtinowatka, wzgórze  P 57.  

Urządzona dwudniowa wycieczka 4 i 5 stycznia 1938 na Pi-

kuj w zupełności spełniła swoje zadanie, podnosząc przez 

to zainteresowanie narciarstwem turystycznym, oraz udoskonalając technikę chodów które zostały po-

stawione na należytym poziomie.  

Dział techniki zjazdowej został podniesiony szczególnie w ostatnich dniach. Sprawność ta okazała się 

dostateczną na terenie naszym i dobrze ubitym śniegu, natomiast w terenie nowym brak jest pewności 

siebie u wszystkich prawie uczestników. Z tego wynika, że brak jest wykończenia i ugruntowania naby-

tych umiejętności.  

Ze względu na to iż w okresie Świąt Bożego Narodzenia jeszcze nie wszędzie są dogodne warunki śnie-

gowe – w okresie najbliższego kursu należałoby wybrać teren o bogatych opadach śnieżnych w tak 

wczesnym okresie zimy. Na najbliższym kursie na wycieczki należałoby dzielić uczestników na dwie gru-

py i dopiero w zależności od stopnia zaawansowania i warunków fizycznych urządzać odpowiednio do-

brane wycieczki. Wycieczki w jednej grupie urządzane na ostatnim kursie, okazały pewne ujemne strony 

tej części organizacyjnej. Z całości kursu, w tak nieszczególnych warunkach przeprowadzonego, oraz  

z wyników na nim osiągniętych, jestem w zupełności zadowolony. Wysocko Wyżne 8.I.1938. Władysław 

Żwirek. 

Tego samego dnia komendant obozu Tadeusz Lubański przyznał sprawność narciarza I stopnia: wyw. 

Chrostowskiemu Henrykowi, wyw. Saskiemu Józefowi,  wyw. Rodkiewiczowi Pawłowi, mł. Chrzanowskie-

mu Andrzejowi, mł. Saskiemu Bohdanowi oraz wyw. Dawidowskiemu Stanisławowi. Ponadto sprawność 

narciarza II stopnia: ćw. Łodzińskiemu Kazimierzowi, mł. Wolskiemu Andrzejowi, wyw. Zawadzkiemu Ja-

nuszowi. 

„Ponieważ do wyjazdu pozostało już tylko dwa dni zrezygnowaliśmy z reszty wycieczek, zwłaszcza, że 

zapanowały duże mrozy dochodzące prawie do–35 C. Dnia 9 stycznia z rana wyruszyliśmy na kolej. Tym 

razem jechaliśmy wszyscy na nartach. Droga wiodła górami przez wsie Libuchora i Butla do Sianek, a nie 

do Turki tak jak przyjechaliśmy. Dnia tego była pogoda tak śliczna jakby na ironię, zachęcała nas do po-

zostania jeszcze, ale trzeba było wracać do „budy”, która już otwierała swe gościnne podwoje”. 
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   Zaproszenie 

26.05. 2023r( piątek) Szkoła Podstawowa w Polanie ob-

chodzi  swoje święto:  

 -  Dzień Patrona  -  kard. Stefana Wyszyńskiego                                    

oraz - Dzień Matki  

 Zapraszamy:  

 - na Mszę Świętą o godz. 9.00 do kościoła parafialnego 

- na występy uczniów do budynku szkolnego, które roz-

poczną się ok. godz.10.00  

Zapraszają :   

uczniowie oraz Grono Pedagogiczne SP w Polanie  

                   

            Modlitwa do bł. Augusta Czartoryskiego   

   salezjanina, kapłana 

Wszechmogący i miłosierny Boże, Ty powołałeś Bło-

gosławionego Augusta, prezbitera, do naśladowania 

Twojego Syna † i sprawiłeś, że z bogatego stał się ubo-

gim, * spraw, abyśmy za jego przykładem i otwarci 

na Ducha Świętego służyli Ci z pokorą w młodzieży 

najbardziej potrzebującej. Przez naszego Pana Jezu-

sa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje  

i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg przez 

wszystkie wieki wieków. Amen. 
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Kult świętych 

 Prawdziwy kult świętych jest niczym innym jak po prostu kultem Jedynego Boga, uwielbieniem 

Jego Osoby w dziełach, które uczynił w swoich świętych. Jest także dziękczynieniem Bogu za to, że pozwa-

la grzesznym ludziom mieć udział w swojej świętości, że pośród ciemności grzechu doprowadza swoich 

wybranych do chwały nieba. Takie rozumienie kultu świętych w niczym nie umniejsza idei ich orędownic-

twa przed Bożym obliczem. Tajemnica świętych obcowania zakłada, że święci interesują się sprawami 

swych braci i sióstr pozostających jeszcze na świecie i orędują za nami u Boga. Wyraża się w tym także 

tajemnica jedności Kościoła uwielbionego – społeczności świętych w niebie z Kościołem pielgrzymującym 

na ziemi. Święci, mając udział w szczęściu Boga, mają także udział w Jego miłości do każdego człowieka,  

a wstawiennictwo jest konkretną formą tej miłości. 



1. Dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W naszej parafii wprowadzimy dziś relikwie 

bł. Księdza Augusta Czartoryskiego. Kazanie będzie głosił ks. dr. hab. Sławomir Zabraniak.  

Całość uświetni schola parafii Głuchów i nasz chór parafialny. Wszystkich parafian i Gości za-

praszam na grillowanie do altany koło plebanii.   

2. W środę datą 24 maja - Uroczystość Maryi Wspomożycielki Wiernych. Msza św. z nabożeń-

stwem do Maryi Wspomożycielki o godz. 18 00. Wypraszajmy sobie łaski za jej wstawiennic-

twem . Prośby i podziękowania prosimy składać do skrzynki.   

3. W piątek, 26 maja nasza szkoła będzie obchodzić dzień Patrona bł. Stefana Wyszyńskiego jest 

to jednocześnie Dzień Matki. Wszystkich zapraszam na wspólną Eucharystię i modlitwę  

o godz. 9 00. Wraz dziećmi ze szkoły będziemy modlić za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, 

będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym utrudzeniu.  

4.  W niedzielę, 28 maja, przypada 42. rocznica śmierci Błogosławionego Stefana Wyszyńskiego. 

Pamiętajmy, że ten Prymas Polski kolejny raz oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. 

W tym dniu w Ustrzykach Dolnych przy parafii Królowej Polski zostanie odsłonięty pomnik  

bł. Stefana Wyszyńskiego.   

5. W przyszłą niedzielę, 28 maja uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Przed tą uroczystością 

zapraszam na adorację najświętszego sakramentu w sobotę. O godz. 18 00. Msza św.  a  później 

adoracja do godz. 20 00.    

6. W środę 24 Maja zapraszam dzieci rocznicy Pierwszej Komunii św. i rodziców na Mszę św. 

i spotkanie organizacyjne.    

       

    Intencje Mszy Świętych  

21 Maj  -  Niedziela    

           godz. 8 00.      + Wanda Szczepanik (gr.)            

 godz. 11 00. 1) + Stanisława Niemiec (k)    2) + Jolanta Puchalska           

22 Maj  -   poniedz.    1) +  Piotr, +Zofia, + z rodz. Pudłów       2) + Wanda Szczepanik (gr.)    

23 Maj  -   wtorek  1)+ Dawid Karciarz od wujka Władka z Leszczyny  2) + Wanda Szczepanik (gr.)   

24 Maj -    środa Uroczystość Maryi Wspomożycielki  Wiernych     

  1) +Dorota Borzęcka od Stanisławy Kurda        2)+ Wanda Szczepanik (gr.)      

25 Maj  - czwartek  1) + Dawid Karciarz od kuzynki Wioli Dziadkowiec  2)+ Wanda Szczepanik (gr.)     

26 Maj -    piątek  1) + Dorota Borzęcka od Renaty i Piotra Jaremczuk 2) + Wanda Szczepanik (gr.)    

27 Maj -   sobota  1) + Dawid Karciarz od kuzynów   2) + Wanda Szczepanik (gr.)       

28 Maj  -  Niedziela    

           godz. 8 00.     1) + Wanda Szczepanik (gr.)            

 godz. 11 00.   1) + Henryk Zatwarnicki—1 rocz. śm.          
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